Proc. Leg. nº 2377/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 946/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimento de informações sobre
contratação de médicos psiquiatras para o
CAPS-i.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Mandato DiverCidade representado pelo Vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Senhor Secretário de Saúde,
Luiz Gabriel Signorelli, os seguintes pedidos de informações:

1) Houve divulgação pela mídia valinhense que haverá contratação, via

CISMETRO, de dois médicos psiquiatras para atendimento no CAPS infantil.

a) Qual será o regime de contratação desses médicos?

b) Os médicos serão contratados por tempo determinado ou indeterminado?

c) Poderá haver rotatividade desses profissionais. Se sim, em quais

situações?

d) Haverá chamada de concurso para esses cargos?

e) Há intenção de terceirizar o serviço médico por meio da contratação via

CISMETRO?

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a esse vereador.

Valinhos, 28 de abril de 2022.

Proc. Leg. nº 2377/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1311669UZ8V6DYS7
		2022-04-28T10:28:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-28T10:28:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura